



*Born gros Marketing ApS  
Store Torvegade 103  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 21696404*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2021 - 31. december 2021*

*(23. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27/6 - 2022

---

Erik Johansen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse .....	12
Balance .....	13
Egenkapitalopgørelse .....	15
Noter .....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Borngros Marketing ApS  
Store Torvegade 103  
3700 Rønne

E-mail: lb@borngros.dk

CVR-nr.: 21 69 64 04

Stiftet: 20. maj 1999

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Erik Johansen  
Lis Borring

**Revisor**

Rønne Revision I/S  
Store Torvegade 12, 1  
3700 Rønne

**Revisorteam**

Ole Bonderup  
Rie Hjorth Hansen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af, at drive handelsvirksomhed med bornholmske kvalitets fødevarer.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 14, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Det har altid været kutyme at kanalisere præsteret resultat i årets løb ud i produktudvikling m.h.p. at skabe flere arbejdspladser hos vore producenter på Bornholm.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 5.257 og en egenkapital på t.kr. 196.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2022**

Der forventes en let stigende aktivitet og en positiv indtjening for regnskabsåret 2022.



RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	2021	2020 kr. 1000
Omsætning, varesalg .....	10.071.868	9.939
Andre driftsindtægter.....	274.000	268
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.....	-9.128.942	-8.986
Andre eksterne omkostninger.....	-607.178	-632
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....	<b>609.748</b>	<b>589</b>
1 Personaleomkostninger.....	-417.380	-379
Af- og nedskrivninger.....	-40.607	-43
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>151.761</b>	<b>167</b>
Andre finansielle indtægter .....	18.774	12
2 Andre finansielle omkostninger .....	-151.426	-157
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>19.109</b>	<b>22</b>
Skat af årets resultat.....	-4.638	-5
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>14.471</b>	<b>17</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	14.471	17
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>14.471</b>	<b>17</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
 AKTIVER

	2021	2020 kr. 1000
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter.....	26.388	35
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....	<b>26.388</b>	<b>35</b>
4 Grunde og bygninger .....	2.095.225	2.099
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	6.795	5
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>2.102.020</b>	<b>2.104</b>
Kapitalandele i kapitalinteresser.....	10.000	10
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	1.000	1
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>11.000</b>	<b>11</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>2.139.408</b>	<b>2.150</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	408.605	430
<b>Varebeholdninger</b> .....	<b>408.605</b>	<b>430</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	2.010.944	1.967
Tilgodehavender hos kapitalinteresser .....	575.335	488
Andre tilgodehavender .....	120.844	178
Udskudt skatteaktiv .....	1.806	0
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>2.708.929</b>	<b>2.633</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>3.117.534</b>	<b>3.063</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>5.256.942</b>	<b>5.213</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
PASSIVER

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	125.000	125
Overført resultat.....	70.553	56
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>195.553</b>	<b>181</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	0	3
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>0</b>	<b>3</b>
Prioritetsgæld.....	1.322.735	1.363
Anden gæld.....	46.089	46
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>1.368.824</b>	<b>1.409</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	39.988	39
<b>6 Kreditinstitutter .....</b>	<b>1.583.320</b>	<b>1.555</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.855.454	1.950
Gæld til associerede virksomheder.....	10.701	0
Selskabsskat.....	7.526	5
Anden gæld.....	58.805	70
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	136.771	1
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>3.692.565</b>	<b>3.620</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>5.061.389</b>	<b>5.029</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>5.256.942</b>	<b>5.213</b>
<b>7 Eventualposter mv.</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital primo .....	125.000	125
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>
Overført resultat, primo .....	56.082	39
Årets resultat.....	14.471	17
<b>Overført resultat ultimo.....</b>	<b>70.553</b>	<b>56</b>
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>195.553</b>	<b>181</b>

NOTER

	2021	2020 kr. 1000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	2	2
Lønninger .....	354.617	320
Pensioner .....	49.182	49
Andre omkostninger til social sikring .....	13.581	10
	<u>417.380</u>	<u>379</u>
<b>2 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter.....	87.490	88
Gebyrer mv.....	9.968	15
Kurstab, omsætningsaktiver .....	319	0
Renter, ej skattemæssigt fradrag.....	844	0
Prioritetsrenter, kreditforeninger .....	52.805	54
	<u>151.426</u>	<u>157</u>



NOTER

		Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo .....		984.383
Tilgang i årets løb .....		0
Afgang i årets løb .....		0
		<hr/>
Kostpris 31. december 2021		984.383
		<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo .....		-948.554
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....		0
Årets af-/nedskrivninger .....		-9.441
		<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2021		-957.995
		<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b> .....		<b>26.388</b>
		<hr/> <hr/>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>	Grunde og bygninger	
Kostpris, primo .....	2.359.880	157.610
Tilgang i årets løb .....	19.200	10.195
Afgang i årets løb .....	0	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2021	2.379.080	167.805
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo .....	-260.318	-153.376
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0	0
Årets af-/nedskrivninger .....	-23.537	-7.634
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2021	-283.855	-161.010
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b> .....	<b>2.095.225</b>	<b>6.795</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld .....	1.401.899	1.362.723	39.988	1.154.325
Anden gæld .....	46.089	46.089	0	-46.089
	<u>1.447.988</u>	<u>1.408.812</u>	<u>39.988</u>	<u>1.108.236</u>

	2021	2020 kr. 1000
<b>6 Kreditinstitutter</b>		
Pengeinstitutter .....	131.686	45
Factoring.....	1.451.634	1.510
	<u>1.583.320</u>	<u>1.555</u>

**7 Eventualposter mv.**

**Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Borngros Distribution ApS's engagement i Danske Bank på i alt t.kr. 375.

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er lyst fordringspant på t.kr. 1.000 og ejerpantebrev på t.kr. 400 i grunde og bygninger. Der er endvidere lyst pant i grunde og bygninger på t.kr. 1.513 til sikkerhed for prioritetsgæld.

Pr. 31. december 2021 udgjorde den bogførte værdi af pantsatte grunde og bygninger t.kr. 2.095.

Til sikkerhed for factoringgæld er givet håndpant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den bogførte værdi af pantsatte fordringer udgjorde pr. 31. december 2021 t.kr. 2.011.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Lis Borring

---

Som Direktør  
PID: 9208-2002-2-085705502395  
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2022 kl.: 13:56:56  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Erik Esberg Johansen

---

Som Direktør  
PID: 9208-2002-2-349842077843  
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2022 kl.: 14:03:48  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Ole Bonderup

---

Som Revisor  
RID: 1140170131242  
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2022 kl.: 14:10:17  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Anders Kofoed

---

Som Revisor  
RID: 1140018058334  
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2022 kl.: 22:07:19  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Erik Esberg Johansen

---

Som Dirigent  
PID: 9208-2002-2-349842077843  
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2022 kl.: 09:44:07  
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 5c23b8ZyXwt247950822